
Amtlich | THALEKURIER 01 / 2015 | 27.12.2014 24

AMTLICHE BEKANNTMACHUNG ÜBER DIE BERUFUNG DES GEMEINDEWAHLLEITERS
GEMEINDEWAHLLEITERS UND DESSEN STELLVERTRETERS 

FÜR DIE WAHL DES BÜRGERMEISTERS DER STADT THALE AM 22. MÄRZ 2015 
UND DER EVENTUELLEN STICHWAHL AM 12. APRIL 2015 IN DER STADT THALE

Gemäß § 3 Absatz 1 Kommunalwahlordnung für das Land Sachsen 
Anhalt (KWO LSA) vom 24.02.1994 in der zurzeit geltenden Fassung 
wird hiermit bekanntgegeben, dass für die am 22. März 2015 statt-
fi ndenden Wahl des Bürgermeisters der Stadt Thale und der eventu-
ell notwendig werdenden Stichwahl am 12. April 2015 in der Stadt 
Thale der Stadtrat der Stadt Thale in seiner öff entlichen Sitzung am 
06.11.2014 gemäß § 9 Abs. 1 Satz 2 und § 9 Abs. 1a Satz 1 i. V. m. § 
13 Abs. 1b Kommunalwahlgesetz für das Land Sachsen Anhalt (KWG 
LSA) vom 27.02.2004 in der zurzeit geltenden Fassung mit Beschluss, 
Nr. 13/2014,

zur Gemeindewahlleiterin:    
Frau Ingrid Michalk, 
dienstansässig bei der Stadt Thale, Rathausplatz 1, 06502 Thale

und

zur stellvertretenden Gemeindewahlleiterin:
Frau Andrea Schusser, 
dienstansässig bei der Stadt Thale, Rathausplatz 1, 06502 Thale

berufen hat.

Thale, 02.12.2014

Thomas Balcerowski                   
Bürgermeister 

AMTLICHE BEKANNTMACHUNG DER GEMEINDEWAHLLEITERIN DER STADT THALE
ÜBER DEN TERMIN FÜR DIE WAHL DES BÜRGERMEISTERS DER STADT THALE AM 22. MÄRZ 2015 

UND DER EVENTUELLEN STICHWAHL AM 12. APRIL 2015 IN DER STADT THALE

Gemäß § 6 Abs. 2 Kommunalwahlgesetz für das Land Sachsen An-
halt (KWG LSA) vom 27.02.2004 in der zurzeit geltenden Fassung i. 
V. m. § 63 Abs. 2 Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen 
Anhalt vom 17.06.2014 gebe ich hiermit bekannt, dass der Stadtrat 
der Stadt Thale in seiner öff entlichen Sitzung am 06.11.2014 mit Be-
schluss Nr. 12/2014 bestimmt, dass 

die Wahl des Bürgermeisters der Stadt Thale 
am Sonntag, den 22. März 2015 

und 
die eventuell notwendig werdende Stichwahl 

am Sonntag, den 12. April 2015 
in der Stadt Thale stattfi nden. 

Die Wahlzeit dauert an beiden Wahltagen jeweils von 08.00 Uhr bis 
18.00 Uhr. 

Thale, 02.12.2014

gez. Michalk
Gemeindewahlleiterin

SATZUNG DER STADT THALE 
ÜBER DIE AUFHEBUNG DER FÖRMLICHEN FESTLEGUNG DES SANIERUNGSGEBIETES „INNENSTADT THALE“

Aufgrund des § 162 Abs.2 Satz 1 des Baugesetzbuches in der zurzeit gültigen Fassung hat der Stadtrat der Stadt Thale in seiner Sitzung am 
6.11.2014 folgende Satzung beschlossen:

§ 1
Die förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes „Innenstadt Thale“ vom 24.09.1992 wird aufgehoben. 

§ 2
Diese Satzung tritt am 1.1.2015 in Kraft.

Thale, den 7.11.2014

Balcerowski, Bürgermeister




